
 

Krajský úřad Středočeského kraje
ODBOR KULTURY A PAMÁTKOVÉ PÉČE

Praha: 13. května 2024 Film Makers s.r.o.
Číslo jednací: © 063354/2024/KUSK Šlikova 38/408
Spisová značka: SZ062813/2024KUSK/3 “ 160 17 Praha 6

Vyřizuje: ID datové schránky: gyt59jw
Značka: KUL/Fil

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje k národní kulturní památce
„Zámku Konopiště — využití areálu národní kulturní památky k natáčení

PŘÍKAZ

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče, jako příslušný
orgán státní památkové péče, ve smyslu ustanovení $ 28 odst. 2 písm. a) zákona
č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
č. 20/1987 Sb. ) obdržel dne 10. 5. 2024 oznámení Film Makers s.r.o., se sídlem
Šlikova 38/408, 160 17 Praha 6, IČ 2573 8429, o záměru provézt natáčení na pozemku
par. č. 4247/1 v k. ú. Benešov u Prahy, obci Benešov, kterýje součástí souboru věcí
tvořících národní kulturní památku Zámek Konopiště, rejstř. č. Ústředního seznamu
kulturních památek ČR 237 (18169/2-12), jež je Nařízením vlády č. 132/2001 Sb.,
ze dne 28. 3. 2001, o prohlášení některých kulturních památek za národní kulturní
památky, prohlášen národní kulturní památkou, a vydává podle ustanovení $ 150 odst.
1 zákonač. 500/2004 Sb., správní řád, v platném-znění (dále jen „správní ree
apodle§ 11 odst. 1 zákonač. 20/1987 Sb., tento příkaz:

K činnosti Film Makers s.r.o., spočívající v natáčení noční scény v parku ve dnech 12.
6. 2024 a 13. 6. 2024, s přípravou ve dnech 9. 6. až 11. 6. 2024 a úklidem 14. 6. 2024,
na pozemku par. č. 4247/1 v k. ú. Benešov u Prahy, obci Benešov, v areálu národní
kulturní památky Zámek Konopiště, Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury
a památkové péče, určuje v souladu s ustanovením $ 11 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb.,
tuto podmínku:

1. © Vprůběhu přípravných, závěrečných a úklidových prací a při natáčení
samotném bude zamezeno poškození cest a veškeré zeleně.

Odůvodnění

Dne 10. 5. 2024 Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče
(dále jen „Krajský úřad“), jakožto věcně a místně příslušný správní orgán na úseku
památkové péče, obdržel oznámení Film Makers s.r.o., se sídlem Šlikova 38/408, 160

www.stredoceskykraj.cz 13 keebyyf '  



strana 2 / 3

17 Praha 6, IČ 25738429, o záměru využít k natáčení ve dnech 12. 6. 2024 a 13. 6.

2024, s přípravou ve dnech 9. 6. až 11. 6. 2024 a úklidem 14. 6. 2024, pozemek

v zámeckém parku, v části zvaném Šiberna, par. č. 4247/| v katastrálním území

Benešov u Prahy, v obci Benešov, který je v majetku Lesů České republiky, s.p. a je

součástí souboru věcí tvořících národní kulturní památku Zámek Konopiště, rejstř.

č. Ústředního seznamu kulturních památek CR 237 (18169/2-12).

Krajský úřad, který žádost posoudil, rozhodl v souladu s ustanovením $ 11 odst. 1

zákona č. 20/1987 Sb., a určil podle tohoto ustanovení podmínku, za které lze natáčení

ve dnech 9. 6. 2024 až 14. 6. 2024 provést. Při pohybu zúčastněných osob by mohlo

dojít k poškození cest a parkových ploch, které budou k natáčení použity a na nichž

bude složena potřebná technika. Dále je nutné, aby po skončení akce došlo k uvedení

využitých prostor do původního stavu, tedy zejména k řádnému úklidu.

Zámek Konopiště, s celým přírodně krajinářským parkem byl významným šlechtický

sídlem, v průběhu staletí několikrát přestavovaným do dnešní podoby. V poslední

čtvrtině 19. století se stal sídlem tehdejšího následníka trůnu rakousko-uherského

arcivévody Františka Ferdinanda d'Este a jeho české manželky Žofie Chotkové,

kdy nastalo období nebývalého rozvoje konopišťského parku. Budování parku

o výměře 340 ha probíhalo od roku 1888 podle projektů Josefa Móssmera

z Vídně a Karla Rozínka z Prahy. Byly zbořeny všechny výrobní provozy, obytné

domy, správní budovy, došlo k zániku celé vesnice v zájmu vytvoření velkolepé

parkové úpravy. Velké plochy polí se po řadu let přeměňovaly na sedm přírodně

krajinářských oddělení. Konopišťský park až do současné doby představuje vynikající

příklad komponovaného parku. O jeho stavu brzy po vybudování nás informuje

vymkající dendrolog a zahradní architekt Camillo Schneider, který úzce spolupracoval

se stejně zaměřeným odborníkem Sylvou Taroucou. Mimo jiné oceňoval u Františka

Ferdinanda náklonnost k zahradnímu úmění a znalost dřevin, ale rovněž neúnavnou

účast na vlastní výstavbě parku a kontrole prováděných prací. Samozřejmostí bylo

bezvadné provedení cest, velkorysé použití kvalitního sadbového materiálu a výborná

péče o park. Toto dalo vzniknout mimořádným krajinářským partiím. Kulturně

historické hodnoty spočívají ve skutečnosti, že se jedná o místo, které je nejen

důležitou součástí české historie, ale rovněž dochovaným dokladem stavebního vývoje

zámku a doprovodných staveb, jakož i mimořádnou ukázkou komponovaného

přírodně krajinářského parku.

Povinnosti podle $ 11 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., se ukládají v řízení z moci

úřední. Tento příkaz byl prvním úkonem v řízení, neboť doklady, které Krajský úřad

obdržel současně s oznámením považoval za dostatečné. Natáčení ve dnech 9. 6. 2024

až 14. 6. 2024 ve výše uvedené lokalitě zámeckého parku v areálu národní kulturní

památky Zámek Konopiště při dodržení stanovené podmínky nepoškodí kulturně .

historické hodnoty památky, proto je možné jej z hlediska zájmů státní památkové

péče realizovat.



«

‘strana 3/3

Poučení

„Proti tomuto příkazu lze podat odpor do 8 dnů ode dne oznámení příkazu. Podáním
odporu se příkaz ruší a řízení pokračuje.. Zpětvzetí odporu není přípustné. Příkaz,
proti němuž nebyl podán odpor, se stává pravomocným a vykonatelným rozhodnutím.
Odpor se podává u Krajského úřadu Středočeského kraje odboru kultury a památkové
péče. '

Pokud je příkaz doručován prostřednictvím datové schránky, považuje se za doručené,
jestliže se osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému
příkazu, nepřihlásí do datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí
(příkaz) dodáno do datové schránky ($ 17 odst. 3 a 4 zákona č. 300/2008 Sb.,
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších
předpisů). Příkaz se považuje za doručený posledním dnem výše uvedené 10 denní
lhůty.

Na vědomí:
Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Konopiště, Želetinka 12, 256 01 Benešov, ID
datové schránky e8jsfsn |




